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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. april 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 390 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 390: 

 

Vil ministeren kommentere artiklen ”Opråb til regeringen: Forbyd islamisk polygami 

og kvindeafpresning”, BT.dk, den 28. marts. Vil ministeren derudover redegøre for, 

hvordan regeringen vil gøre op med, at islamiske skilsmissekontrakter bruges til at 

afpresse og/ eller fastholde kvinder, der vil ud af islamiske ægteskaber? 

 

Svar: 

 

Jeg vil indledningsvis gerne slå fast, at det er helt uacceptabelt, at der findes poly-

game religiøse ægteskaber, og at kvinder fastholdes i disse. Det kan vi ikke accep-

tere finder sted i Danmark. Jeg er derfor også meget optaget af at komme det til 

livs. 

 

Regeringen ønsker at styrke den forebyggende indsats og sikre et større og vedhol-

dende fokus på, hvordan vi som samfund gør op med negativ social kontrol, så piger 

og kvinder med indvandrerbaggrund nyder samme rettigheder og frihed som dan-

ske kvinder og mænd I den forbindelse er det naturligt, at vi også ser på spørgsmålet 

om religiøse ægteskaber, og om de i dag i tilstrækkelig grad beskytter kvinders ret-

tigheder. 

  

Med åbningen af Nationalt Center mod Æresrelaterede Konflikter (MÆRK) under 

Styrelsen for International Rekruttering og Integration har regeringen taget et vig-

tigt skridt i forhold til at samle og styrke det nationale arbejde med at forebygge og 

bekæmpe vold og kontrol og sikre, at spørgsmål som disse forbliver et prioriteret 

arbejdsområde i kommuner, i civilsamfundet og på tværs af myndigheder.   

 

Det er i sagens natur altid vanskeligt for myndighederne at danne sig et fuldstæn-

digt overblik over en praksis, som kun sjældent kommer til myndighedernes kend-

skab, og som ikke – som reglerne er i dag – er strafbar. Men det er vigtigt, at vi 
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løbende har fokus på at blive klogere og opbygge viden på området. I den forbin-

delse hilser jeg alle gode forslag velkommen, som kan bidrage til, at vi kan beskytte 

kvindernes ret til at leve et frit liv i Danmark. 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Katrine Bang Nielsen  

 


